
                                                                      

 CITTÀ DI IMPERIA  
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n° 146 /23 
IL RESPONSABILE

DEL NUCLEO COMANDO

- Premesso che i giorni 15 e 16 aprile 2023 avrà luogo nel rione di Borgo Marina la manifestazione
denominata  “SOL&VENTO  ENERGIA  DI  PRIMAVERA”,  organizzata  dal  Settore  Cultura  e
Manifestazioni del Comune di Imperia.
- Vista la comunicazione del suddetto settore, pervenuta in data 27 marzo 2023 (prot. n° 22506) a
firma del Funzionario titolare di P.O, dott.ssa Eleonora Donatiello.
-  Considerato che,  in caso di  forte afflusso di  pubblico,  necessita interdire il  transito veicolare
nell'area interessata dall'evento.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza dalle ore 7,00 del giorno 14 aprile 2023 sino alle ore 18,00 del giorno 17
aprile 2023, comunque sino allo smontaggio dei manufatti inerenti la manifestazione:

PIAZZALE BANCHINE MEDAGLIE D’ORO:
1) Su tutto il piazzale antistante l’ingresso agli stabilimenti balneari, divieto di sosta con rimozione
forzata per tutti i veicoli, per consentire l’allestimento e successivo smontaggio degli stand.
VIA SCARINCIO
2) Sull’area attualmente riservata alla sosta dei motocicli e ciclomotori fronte il civico 142 divieto di
sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, per consentire l’allestimento e successivo smontaggio
degli stand.
VIA GIOVANNI BOINE
3) In corrispondenza dell’ingresso allo stabilimento balneare “Conca d’Oro” divieto di sosta con
rimozione forzata per tutti i veicoli.

Nella fascia oraria compresa tra le ore 8,00 e le ore 20,00 dei giorni   15 e 16   aprile 2023,
esclusivamente in caso di forte afflusso di pubblico e previa valutazione dell'Ufficiale di
Polizia   Locale   in servizio, che ne disporrà l'attuazione  :

VIA GIOVANNI BOINE
4) Divieto  di  transito  per  tutti  i  veicoli,  ad  esclusione  di  quelli  dei  residenti  e  dei  titolari  di
autorizzazione al  transito nelle  z.t.l.,  di  quelli  inerenti  la manifestazione,  dei  veicoli  di  polizia  e
soccorso in servizio di emergenza.

CORSO GIUSEPPE GARIBALDI
5) Con decorrenza dall'imposizione del divieto di transito di cui al punto 4), all'intersezione con via
Boine, direzioni consentite diritto e destra per i veicoli marcianti con direttrice di marcia levante –
ponente  e  direzioni  consentite  diritto  e  sinistra  per  i  veicoli  marcianti  con  direttrice  di  marcia
ponente – levante. 

AVVERTE
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante
l'apposizione della  prescritta segnaletica stradale,  che dovrà essere posta a cura del Comitato
organizzatore.



                                                                      

 CITTÀ DI IMPERIA  
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

-  Che  l'efficacia  del  presente  provvedimento  è  subordinata  al  possesso  di  tutte  le
autorizzazioni  rilasciate dagli  organi competenti  e al  rispetto delle eventuali  prescrizioni
imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
-- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai
sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa
al  ricorso  giurisdizionale  ed  entro  centoventi  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica.

Addì, 31/03/2023

                            F.to  IL RESPONSABILE 
  DEL NUCLEO COMANDO

              - Comm. Calzia Sandro -
                

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

SOL&VENTO 23.doc

Corpo Polizia Municipale
                              Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                         Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


	O R D I N A

		2023-03-31T09:28:30+0200
	CALZIA SANDRO




